
Contacto

Teléfono +928 219600
Correo Electrónico 
contratacion@turismograncanaria.com

Dirección Postal

Triana, 93
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1052/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Turismo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zoUaAiT3a98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra “Iluminación del punto de información turística de Tejeda"

Remodelación interior de los locales destinados a la Información Turística Insular, de Turismo Gran Canaria, enDescripción 
la Cruz de Tejeda, T.M. de Tejeda, Gran Canaria, vinculada a la renovación de la iluminación, sin afección alguna a
estructura, cimentación o fachada.
Valor estimado del contrato 107.972,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.530,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.972,28 EUR.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras, una vez sea autorizada y aprobada, a contar a partir del día
siguiente a la firma del Acta de Comprobación y Replanteo será de 60 días.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zoUaAiT3a98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Triana, 93
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 99.820,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.820,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Por acuerdo del órgano.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Turismo de Gran Canaria
Sitio Web https://turismograncanaria.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Remodelación interior de los locales destinados a la Información Turística Insular, de Turismo Gran Canaria, en la Cruz de
Tejeda, T.M. de Tejeda, Gran Canaria, vinculada a la renovación de la iluminación, sin afección alguna a estructura,
cimentación o fachada.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mgxqHdzO8g%2ByEUFuIFjchOUHZ6TOL5Zm92XAwvdgPRB7hWbHIqXBZLcJM0y/B/Z84tzHsx%2BbDyaP7YEqIKMaKL/HWtwszTlRB1IrL%2B9OwqPDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://turismograncanaria.sedelectronica.es


Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:50 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Aumento del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rwwXLVM%2BEaPE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014170765 |  2024-000977114 | Mon, 16 Sep 2024 14:34:13:725 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100757038240278164841128972802520008052 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rwwXLVM%2BEaPE6P%2FuLemXRw%3D%3D

